
 
 

UCHWAŁA NR 16/II/2024 
RADY GMINY ŁĄCKO 

z dnia 14 maja 2024 roku 

w sprawie: zmian w budżecie gminy oraz zmian w uchwale budżetowej Gminy Łącko na 2024 rok nr 
134/LXV/2023 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) art.212 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) art.111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz.103), 

Rada Gminy Łącko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2024 rok polegające na: 

1) zmniejszeniu dochodów ogółem budżetu o kwotę 1 224 000,00 zł, w tym: 

a) dochodów bieżących o kwotę 1 224 000,00 zł, 

2) zwiększeniu dochodów ogółem budżetu o kwotę 1 302 912,92 zł, w tym: 

a) dochodów bieżących o kwotę 856 617,72 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych o kwotę o kwotę 1 245,00 zł, 

b) dochodów majątkowych o kwotę 446 295,20 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizacje zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych o kwotę o kwotę 376 311,00 zł, 

- jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2024 rok polegające na: 

1) zmniejszeniu wydatków ogółem budżetu gminy o kwotę 2 324 000,00 zł, w tym: 

a) wydatków bieżących o kwotę 1 524 000,00 zł, z tego: 

- wydatki jednostek budżetowych o kwotę 324 000,00 zł, z tego wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane o kwotę 12 100,00 zł, wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 
311 900,00 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 1 200 000,00 zł, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 800 000,00 zł, z tego wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
o kwotę 800 000,00 zł, 

2) zwiększeniu wydatków ogółem budżetu gminy o kwotę 2 570 912,92 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 22 maja 2024 r.

Poz. 3605



a) wydatków bieżących o kwotę 533 452,00 zł, z tego: 

- wydatki jednostek budżetowych o kwotę 484 252,00 zł, z tego wydatki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone o kwotę 74 500,00 zł, wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 
409 752,00 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 49 200,00 zł, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 2 037 460,92 zł, z tego wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
o kwotę 2 037 460,92 zł, 

- jak w załączniku nr 2 do uchwały. 

§ 2. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 10 731 524,26 zł, który 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 3 281 600,59 zł, 

2) wolnych środków o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych w kwocie 6 735 746,08 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 714 177,59 zł. 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planowanych przychodach budżetu na 2024 rok, zwiększa się plan łącznej 
kwoty przychodów budżetu na 2024 rok o kwotę 168 000,00 zł - jak w załączniku nr 3 do uchwały. 

§ 4. W związku ze zmianami dokonanymi niniejszą uchwałą, o których mowa w § 1 dokonuje się zmian w: 

a) wykazie zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy Łącko w 2024 roku, jak w załączniku nr 
4 do uchwały, 

b) planie dochodów i wydatków przeznaczonych na realizację zadania dodatek osłonowy w 2024 roku, jak 
w załączniku nr 5 do uchwały, 

c) planie dochodów i wydatków realizowanych z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w 2024 roku, jak 
w załączniku nr 6 do uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się dochody z tytułu poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki 
związane z realizacją zadania utrzymania czystości i porządku w Gminie w 2024 roku, jak w załączniku nr 7 do 
uchwały. 

2. Ustala się dochody i wydatki przeznaczone na realizacje zadania inne źródła ciepła w 2024 roku, jak 
w załączniku nr 8 do uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łącko. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Elżbieta Majerska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3605



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

750 0,00

75023 0,00

0940 0,00

0970 0,00

2700 0,00

801 0,00

80101 0,00

2057 0,00

852 -1 224 000,00

85216 0,00

0940 0,00

85295 -1 224 000,00

2180 -1 224 000,00

853 0,00

85395 0,00

2180 0,00

-1 224 000,00

0,00

801 0,00

80101 0,00

6257 0,00

4 5 7 8

Zmiany planu dochodów budżetu gminy

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 16/II/2024 Rady Gminy Łącko z dnia 14 maja 2024 r.

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

bieżące

Administracja publiczna 2 513 785,25 849 352,72 3 363 137,97

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 311 543,00 849 352,72 3 160 895,72

115 000,00 115 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł
0,00 38 232,00 38 232,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

78 455,00 1 245,00 79 700,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 435 543,00 696 120,72 2 131 663,72

Wpływy z różnych dochodów 0,00

Oświata i wychowanie 3 025 867,00 1 245,00 3 027 112,00

Szkoły podstawowe 162 375,00 1 245,00 163 620,00

428 162,00 5 000,00 433 162,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 5 000,00 10 000,00

0,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 69 160,00 1 020,00 70 180,00

Pomoc społeczna 3 699 884,93 5 000,00 2 480 884,93

Zasiłki stałe

111 704 888,29 856 617,72 111 337 506,01

Pozostała działalność 2 151 284,09 0,00 927 284,09

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
1 224 000,00 0,00

3 130 119,00

Pozostała działalność 69 160,00 1 020,00 70 180,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
5 100,00 1 020,00 6 120,00

bieżące razem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
390 768,03 1 245,00 392 013,03

majątkowe

Oświata i wychowanie 3 046 031,00 84 088,00

Szkoły podstawowe 46 031,00 84 088,00 130 119,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

46 031,00 84 088,00 130 119,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3605



921 0,00

92120 0,00

6090 0,00

926 0,00

92695 0,00

6258 0,00

0,00

0,00

-1 224 000,00

0,00

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Majerska

69 984,20 850 531,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19
780 546,80 69 984,20 850 531,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 292 223,00 292 223,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 012 095,80 69 984,20 1 082 080,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 780 546,80

Kultura fizyczna 671 220,00 292 223,00 963 443,00

Pozostała działalność 599 030,00 292 223,00 891 253,00

3 937 202,73

majątkowe razem: 10 924 213,51 446 295,20 11 370 508,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
3 168 878,70 376 311,00 3 545 189,70

Ogółem: 122 629 101,80 1 302 912,92 122 708 014,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
3 559 646,73 377 556,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3605



wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

8 874 306,85 8 303 306,85 7 820 227,85 5 696 772,11 2 123 455,74 0,00 377 079,00 106 000,00 0,00 0,00 571 000,00 571 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 732,00 91 732,00 91 732,00 53 500,00 38 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 966 038,85 8 395 038,85 7 911 959,85 5 750 272,11 2 161 687,74 0,00 377 079,00 106 000,00 0,00 0,00 571 000,00 571 000,00 0,00 0,00

6 982 506,00 6 411 506,00 6 301 006,00 4 667 000,00 1 634 006,00 0,00 4 500,00 106 000,00 0,00 0,00 571 000,00 571 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

91 732,00 91 732,00 91 732,00 53 500,00 38 232,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 074 238,00 6 503 238,00 6 392 738,00 4 720 500,00 1 672 238,00 0,00 4 500,00 106 000,00 0,00 0,00 571 000,00 571 000,00 0,00 0,00

57 703 583,00 52 251 706,00 45 841 065,61 38 387 303,09 7 453 762,52 4 700 140,39 1 710 500,00 0,00 0,00 0,00 5 451 877,00 5 451 877,00 0,00 0,00

-300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 140 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 0,00

58 543 583,00 52 011 706,00 45 601 065,61 38 387 303,09 7 213 762,52 4 700 140,39 1 710 500,00 0,00 0,00 0,00 6 531 877,00 6 531 877,00 0,00 0,00

35 559 299,49 34 607 422,49 33 418 322,49 29 114 658,09 4 303 664,40 0,00 1 189 100,00 0,00 0,00 0,00 951 877,00 951 877,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

140 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00

35 699 299,49 34 667 422,49 33 478 322,49 29 114 658,09 4 363 664,40 0,00 1 189 100,00 0,00 0,00 0,00 1 031 877,00 1 031 877,00 0,00 0,00

12 116 103,36 7 616 103,36 2 868 462,97 2 384 987,00 483 475,97 4 630 140,39 117 500,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00

13 116 103,36 7 616 103,36 2 868 462,97 2 384 987,00 483 475,97 4 630 140,39 117 500,00 0,00 0,00 0,00 5 500 000,00 5 500 000,00 0,00 0,00

962 952,87 962 952,87 962 952,87 175 343,00 787 609,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-300 000,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

662 952,87 662 952,87 662 952,87 175 343,00 487 609,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 544 006,93 7 544 006,93 3 774 040,48 2 096 601,22 1 677 439,26 0,00 3 769 966,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 224 000,00 -1 224 000,00 -24 000,00 -12 100,00 -11 900,00 0,00 -1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292 500,00 169 500,00 164 500,00 0,00 164 500,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 123 000,00 123 000,00 0,00 0,00

6 612 506,93 6 489 506,93 3 914 540,48 2 084 501,22 1 830 039,26 0,00 2 574 966,45 0,00 0,00 0,00 123 000,00 123 000,00 0,00 0,00

521 162,00 521 162,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 511 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

526 162,00 526 162,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 516 162,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 972 784,23 1 972 784,23 1 824 411,06 1 613 204,15 211 206,91 0,00 148 373,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

287 500,00 164 500,00 164 500,00 0,00 164 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123 000,00 123 000,00 0,00 0,00

2 260 284,23 2 137 284,23 1 988 911,06 1 613 204,15 375 706,91 0,00 148 373,17 0,00 0,00 0,00 123 000,00 123 000,00 0,00 0,00

2 376 834,09 2 376 834,09 271 905,81 166 172,22 105 733,59 0,00 2 104 928,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 224 000,00 -1 224 000,00 -24 000,00 -12 100,00 -11 900,00 0,00 -1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 152 834,09 1 152 834,09 247 905,81 154 072,22 93 833,59 0,00 904 928,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00
85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

85216 Zasiłki stałe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

80195 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

80104 Przedszkola

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu)

po zmianach 571 000,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 571 000,00

przed zmianą 571 000,00

571 000,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

0,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 16/II/2024 Rady Gminy Łącko z dnia 14 maja 2024 r.

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zwiększenie

przed zmianą

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

Zmiany planu wydatków budżetu gminy

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3605



152 147,00 152 147,00 84 147,00 78 787,00 5 360,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 020,00 1 020,00 20,00 0,00 20,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 167,00 153 167,00 84 167,00 78 787,00 5 380,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wynagrodzenia 

i składki od 

nich naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

152 147,00 152 147,00 84 147,00 78 787,00 5 360,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 020,00 1 020,00 20,00 0,00 20,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

153 167,00 153 167,00 84 167,00 78 787,00 5 380,00 0,00 69 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 704 832,00 9 791 832,00 1 353 082,00 1 014 603,35 338 478,65 0,00 8 438 750,00 0,00 0,00 0,00 913 000,00 913 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 200,00 43 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 748 032,00 9 835 032,00 1 353 082,00 1 014 603,35 338 478,65 0,00 8 481 950,00 0,00 0,00 0,00 913 000,00 913 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 200,00 43 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 200,00 43 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 43 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 002 126,00 13 427 126,00 13 196 626,00 3 597 488,00 9 599 138,00 0,00 30 500,00 200 000,00 0,00 0,00 1 575 000,00 1 575 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168 000,00 168 000,00 168 000,00 21 000,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 170 126,00 13 595 126,00 13 364 626,00 3 618 488,00 9 746 138,00 0,00 30 500,00 200 000,00 0,00 0,00 1 575 000,00 1 575 000,00 0,00 0,00

4 498 072,00 4 498 072,00 4 495 072,00 367 675,00 4 127 397,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168 000,00 168 000,00 168 000,00 21 000,00 147 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 666 072,00 4 666 072,00 4 663 072,00 388 675,00 4 274 397,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 961 447,00 2 375 900,00 284 900,00 97 507,14 187 392,86 2 090 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 2 585 547,00 2 585 547,00 0,00 0,00

-800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00

834 460,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 834 460,92 834 460,92 0,00 0,00

4 995 907,92 2 375 900,00 284 900,00 97 507,14 187 392,86 2 090 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 2 620 007,92 2 620 007,92 0,00 0,00

1 145 547,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 130 547,00 1 130 547,00 0,00 0,00

-800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00

834 460,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 834 460,92 834 460,92 0,00 0,00

1 180 007,92 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 165 007,92 1 165 007,92 0,00 0,00

133 192 626,06 105 917 522,21 81 316 527,37 52 762 476,10 28 554 051,27 7 363 140,39 14 931 854,45 306 000,00 0,00 2 000 000,00 27 275 103,85 27 275 103,85 0,00 0,00

-2 324 000,00 -1 524 000,00 -324 000,00 -12 100,00 -311 900,00 0,00 -1 200 000,00 0,00 0,00 0,00 -800 000,00 -800 000,00 0,00 0,00

2 570 912,92 533 452,00 484 252,00 74 500,00 409 752,00 0,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 2 037 460,92 2 037 460,92 0,00 0,00

133 439 538,98 104 926 974,21 81 476 779,37 52 824 876,10 28 651 903,27 7 363 140,39 13 781 054,45 306 000,00 0,00 2 000 000,00 28 512 564,77 28 512 564,77 0,00 0,00

przed zmianą 571 000,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 571 000,00

przed zmianą 0,00

0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka 

nad zabytkami

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
921

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

po zmianach

zwiększenie 0,00

90002
Gospodarka odpadami 

komunalnymi

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

900
Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
85595 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
855 Rodzina

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

85395 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

4 17

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

853
Pozostałe zadania w 

zakresie polityki społecznej

po zmianach 0,00

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Majerska

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3605



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

546 177,59 168 000,00 714 177,59

950
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
6 735 746,08 0,00 6 735 746,08

951
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 

udzielonych ze środków publicznych
100 000,00 0,00 100 000,00

952
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
8 910 352,63 0,00 8 910 352,63

Razem: 16 292 276,30 168 000,00 Razem: 16 460 276,30

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Majerska

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr 16/II/2024 Rady Gminy Łącko z dnia 14 maja 2024 r.

Zmiana przychodów budżetu Gminy na 2024 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 3605



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

801 5 451 877,00 1 080 000,00

80101 951 877,00 80 000,00

6050 947 502,40 80 000,00

0,00 80 000,00

80104 4 500 000,00 1 000 000,00

6050 1 500 000,00 1 000 000,00

1 500 000,00 1 000 000,00

852 0,00 123 000,00

85219 0,00 123 000,00

6050 0,00 123 000,00

0,00 123 000,00

921 2 585 547,00 34 460,92

92120 1 130 547,00 34 460,92

6570 1 130 547,00 34 460,92

800 000,00 - 800 000,00

330 547,00 34 460,92

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr 16/II/2024 Rady Gminy Łącko z dnia 14 maja 2024 r.

Zmiany w wykazie zadań inwestycyjnych finansowanych z budżetu Gminy Łącko w 2024 roku

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych

1 165 007,92

Dotacja dla Parafii na wykonanie izolacji ścian i fundamentów kościoła 

parafialnego w Łącku - zadanie realizowane w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków

0,00

Dotacja dla Parafii na wykonanie prac: Odsłonięcie zabytkowych nawarstwień 

w nawie kościoła (kontynuacja prac) oraz pełna konserwacja i restauracja ich 

części we wschodniej partii nawy Kościoła w Jazowsku - zadanie realizowane 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

365 007,92

Adaptacja budynku dla realizacji działań Ośrodka Pomocy Spłecznej w Łącku 123 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 620 007,92

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 165 007,92

Pomoc społeczna 123 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 123 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 000,00

Przedszkola 5 500 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 500 000,00

Budowa przedszkola samorządowego wraz ze żłobkiem i częścią 

administracyjną Urzędu Gminy Łącko - zadanie realizowane w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

2 500 000,00

Szkoły podstawowe 1 031 877,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 027 502,40

Modernizacja placu zabaw przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym w Łącku 80 000,00

Treść Po zmianie

Oświata i wychowanie 6 531 877,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 3605



0,00 800 000,00

27 275 103,85 1 237 460,92

Przewodniczący Rady Gminy 

Elżbieta Majerska

Wykonanie robót budowlanych i prac konserwatorskich przy kościele 

parafialnym w Łącku - zadanie realizowane w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków

800 000,00

Razem 28 512 564,77

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 3605



852 Pomoc społeczna 1 224 000,00

85295 Pozostała działalność 1 224 000,00

Dochody bieżące: 1 224 000,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 224 000,00

1 224 000,00

852 Pomoc społeczna 1 224 000,00

85295 Pozostała działalność: 1 224 000,00

Wydatki bieżące: 1 224 000,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 24 000,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 100,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 11 900,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 200 000,00

1 224 000,00

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Majerska

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr 16/II/2024 Rady Gminy Łącko z dnia 14 maja 2024 r.

Zmiany plan dochodów i wydatków przeznaczonych na realizację zadania 

dodatek osłonowy w 2024 roku 

Zmniejszenie 

dochodów

Zmniejszenie 

wydatków 

Rozdział §

Wydatki

Nazwa

Dochody

Razem

Dział

Razem

Dział Rozdział § Nazwa

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 3605



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr 16/II/2024 Rady Gminy Łącko z dnia 14 maja 2024 r.                                                                     

 

 

Zmiany w planie dochodów i wydatków realizowanych z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków w 2024 roku 

Dochody  

Dział  Rozdział Nazwa 
 

Plan Zmiana Plan po 
zmianach  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

780 546,80 69 984,20 850 531,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
 

780 546,80 69 984,20 850 531,00 

  § 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

 
 
 
 

780 546,80 

 
 
 
 

69 984,20 

 
 
 
 

850 531,00 

 

 

Wydatki  

Dział  Rozdział  Nazwa 
 

Plan Zmiana  Plan po 
zmianach 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 

780 546,80 69 984,20 850 531,00 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
 

780 546,80 69 984,20 850 531,00 

  Dotacja dla Parafii na wykonanie izolacji ścian i 
fundamentów kościoła parafialnego w Łącku - 
zadanie realizowane w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków 

 
 
 

500 000,00 

 
 
 

0,00 

 
 
 

500 000,00 

  Dotacja dla Parafii na wykonanie prac : Odsłonięcie 
zabytkowych nawarstwień w nawie kościoła 
(kontynuacja prac) oraz pełna konserwacja i 
restauracja ich części we wschodniej partii nawy  
Kościoła w Jazowsku - zadanie realizowane w 
ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 
 
 
 
 

280 546,80 

 
 
 
 
 

69 984,20 

 
 
 
 
 

350 531,00 

 

             

  

 

                                                                         Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                        Elżbieta Majerska 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 3605



Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody Wydatki

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
4 498 072,00

90002 Gospodarka odpadami 4 498 072,00

Dochody bieżące: 4 498 072,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

4 498 072,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
4 666 072,00

90002 Gospodarka odpadami 4 666 072,00

Wydatki bieżące: 4 666 072,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 663 072,00

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 388 675,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych 

zadań
4 274 397,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 000,00

4 498 072,00 4 666 072,00

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr 16/II/2024 Rady Gminy Łącko z dnia 14 maja 2024 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Elżbieta Majerska

PLANOWANE DOCHODY Z TYTUŁU POBORU OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ  WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADANIA 

UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU W GMINIE W 2024 ROKU

OGÓŁEM DOCHODY I WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 3605



Dział Rozdział § Nazwa Dochody

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 020,00

85395 Pozostała działalność 1 020,00

Dochody bieżące: 1 020,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

1 020,00

1 020,00

Dział Rozdział § Nazwa Wydatki 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 020,00

85395 Pozostała działalność 1 020,00

Wydatki bieżące: 1 020,00

Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00

1 020,00

Przewodniczący Rady Gminy 

Elżbieta Majerska

Razem

Załacznik nr 8 do Uchwały Nr 16/II/2024 Rady Gminy Łącko z dnia 14 maja 2024 r.

 Plan dochodów i wydatków przeznaczonych na realizację zadania Inne źródła 

ciepła w 2024 roku

Dochody

Razem

Wydatki

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 3605


	UCHWAŁA NR 16/II/2024 RADY GMINY ŁĄCKO z dnia 14 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2 lit. b


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (3) w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 2
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 2 pkt 2 lit. b




	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2024-05-22T12:38:52+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




